Муниципальное автономное учреждение
«Центр развития образования»
(МАУ «ЦРО»)

Приказ

28.02.2023                                                                                                     № 32-пр

Об утверждении плана работы
МАУ «ЦРО» на март 2023 года

На основании плана работы МАУ «ЦРО» на 2022-2023 учебный год, в целях качественной организации и проведения мероприятий МАУ «ЦРО» в марте 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы МАУ «ЦРО» на март 2023 года.
2. [bookmark: _Hlk125703089]Информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения методических мероприятий для педагогических работников возложить на заместителя директора Звягину Е.С.
3. Информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения мероприятий для обучающихся (детей), родителей (законных представителей) возложить на заместителя директора Веденеву Е.А.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Е.И. Одинокова

С приказом ознакомлены:  ________________Е.С. Звягина
                                              ________________Е.А. Веденева

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
МАУ «ЦРО»
от «28» февраля 2023 года
№ 32-пр

План работы МАУ «ЦРО» на МАРТ 2023 года

	Дата, время проведения
	Содержание деятельности
	Место
проведения
	Ответственный

Методические мероприятия для педагогических работников

	01.03
10:00
	Заседание МО учителей физической культуры
	МАОУ «Ергачинская СОШ»
	Новоселова Г.В.

	01-07.03
	Курсы повышения квалификации для учителей начальных классов Кунгурского МО по теме «Формирование патриотических ценностей младших школьников через использование краеведческого компонента в образовательном процессе» (организатор - РИНО ПГНИУ)
	дистанционно
	Быдзан Т.П.

	01-31.03
	Индивидуальные консультации для педагогов (в рамках деятельности МРГ «Вопросы аттестации педагогических работников»)
	МАУ «ЦРО»
(по заявкам)
	Быдзан Т.П.

	02.03
10:00
	Муниципальные педагогические чтения «Слово классика…» (к 200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского)
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Звягина Е.С.

	06.03
10:00
	Рефлексивный диалог с председателями жюри номинаций муниципального конкурса «Учитель года-2023»
	конференц-зал Управления образования
	Звягина Е.С.

	06-17.03
	Конкурс педагогического эссе «Личность учителя – в ученике», посвященного 200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского (в рамках деятельности МО учителей русского языка и литературы)
	дистанционно
	Звягина Е.С.

	06-24.03
	Прием заявительных материалов на участие в заочном этапе ежегодного муниципального конкурса «Лучшее творческое методическое формирование года»
	МАУ «ЦРО»
	Звягина Е.С.
Методисты

	09-11.03
	Заседание МРГ «Современные подходы к организации работы с одаренными детьми» (оценка исследовательских работ муниципального конкурса «Территория талантов» для обучающихся 9-11 классов)
	МАУ «ЦРО»
	Новоселова Г.В.

	10.03
10:00
	ПДС «Актуальные проблемы реализации ФГОС НОО»
	МАОУ СОШ № 21
(здание начальной школы)
	Звягина Е.С.

	13-18.03
	Муниципальный конкурс профессионального мастерства для учителей предметной области «Естественнонаучные предметы», посвященный 200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского  «Педагогический калейдоскоп» (в рамках деятельности МО учителей физики и астрономии)
	дистанционно

	Волегова Н.Н.

	14.03
14:00
	Заседание МО учителей иностранного языка
	онлайн
	Звягина Е.С.

	15.03
10:00
	Заседание МТГ «Духовно-нравственное воспитание детей дошкольного возраста»
	МАДОУ «ЦРР-детский сад № 2»
	Панфилова Е.Е.

	15.03
10:00
	Творческая мастерская-отчет «Уютный диалог» (в рамках деятельности ПДС «Школа молодого заместителя»)
	МАОУ «СОШ № 10»
	Звягина Е.С.

	16.03
10:00
	Заседание МО учителей ОБЖ
	МАОУ СОШ № 18
	Новоселова Г.В.

	16.03
10:00
	ПДС «Руководство детскими общественными объединениями»
	МАОУ «Ергачинская СОШ»
	Уткина А.А.

	17.03
10:00
	Заседание МО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР
	ДПМЦ
	Звягина Е.С.

	17.03
10:00
	Заседание МО учителей технологии
	МАОУ «Комсомольская СОШ»
	Новоселова Г.В.

	20.03
10:00
	ПДС «Актуализация содержания рабочей программы воспитания общего образования»
	конференц-зал Управления образования
	Звягина Е.С.

	21.03
10:00
	Круглый стол «Роль узких специалистов в формировании функциональной грамотности обучающихся с ОВЗ» (в рамках деятельности ОПП «Педкоррекция»)
	МАОУ «СКОШ для учащихся с ОВЗ»
	Герасимова А.В.

	22.03
10:00
	Интегрированное заседание МО музыкальных руководителей и МТГ «Использование интерактивных технологий в ДО»
	МАДОУ «ЦРР-детский сад № 2»
	Панфилова Е.Е.

	24.03
10:00
	ПДС «Особенности реализации рабочей программы воспитания в дошкольном образовании»
	конференц-зал Управления образования
	Звягина Е.С.

	28.03
10:00
	Заседание МО педагогов-библиотекарей
	МАОУ «СОШ № 10»
	Новоселова Г.В.

	28.03
10:00
	Заседание МТГ «Организация и руководство сюжетно-ролевой игрой в дошкольном возрасте»
	МАОУ СОШ № 1
СП Детский сад
(корпус № 1)
	Панфилова Е.Е.

	28.03
10:00
	Педагогическая гостиная «Актуальные вопросы логопедического сопровождения ребенка с ОВЗ в общеобразовательной школе» (в рамках деятельности МО учителей-логопедов)
	МАОУ СОШ № 18
	Герасимова А.В.

	28.03
10:00
	Конференция для учителей музыки и музыкальных руководителей «Патриотическое воспитание посредством музыки» (в рамках деятельности МО учителей музыки)
	МАОУ «ООШ № 17»
	Быдзан Т.П.

	29.03
10:00
	Заседание МТГ «Развитие детского технического творчества»
	МАОУ «СОШ № 2 им. М.И. Грибушина»
СП Детский сад
(корпус № 1)
	Панфилова Е.Е.

	29.03
11:00
	Мастер-класс «Секреты учителя-дефектолога» (в рамках деятельности МО учителей-дефектологов)
	МАОУ «СОШ № 2 им. М.И. Грибушина»
	Герасимова А.В.

	29.03
10:00
	Слет молодых педагогов Кунгурского муниципального округа
	МАОУ «Гимназия № 16»
	Звягина Е.С.

	30.03
10:00
	Единый методический час для педагогических работников «Воспитать человека»
	онлайн
	Звягина Е.С.

	30.03
11:30
	Семинар «Подготовка к ЕГЭ по истории (анализ, разбор заданий)» (в рамках деятельности МО учителей истории и обществознания)
Лектор: Женина Лариса Викторовна, к.и.н, доцент, зав. кафедрой общего образования ЦНППМПР ГАУ ДПО ИРО ПК
	МАОУ «СОШ № 10»

	Быдзан Т.П.

	31.03
10:00
	Практико-ориентированная встреча для заместителей директоров по МР/УР/ВР «Методический нетворкинг»
	МАОУ СОШ № 1
	Звягина Е.С.

	31.03
10:00
	Семинар «Особенности познавательного и личностного развития детей с задержкой психического развития» (в рамках ПДС «Информационно-методическое сопровождение специалистов психолого-педагогических консилиумов образовательных организаций»)
	МАУ «ЦППМиСП»
	Герасимова А.В.

	по 31.03
	Прием заявок на участие в IX Межмуниципальной конференции реализации ФГОС ДО «Культурные практики в ДОО»
	дистанционно
	Звягина Е.С.
Панфилова Е.Е.

Муниципальный экспертный методический совет

	22.03
13:00
	Заседание МЭМС
	конференц-зал Управления образования
	Одинокова Е.И.

Мероприятия для обучающихся (детей), родителей (законных представителей)

	Территория возможностей

	01.03
	Выпуск ежемесячной газеты по профессиональной ориентации обучающихся «Кем быть?»
	дистанционно

	Уткина А.А.

	01-31.03
	Акция «Мы за жизнь по правилам!» (по правилам безопасности дорожного движения)
	образовательные организации
	Уткина А.А.

	02.03
10:00
	Муниципальный этап всероссийского смотра-конкурса дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных»
	МАОУ «Комсомольская СОШ»
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	06-10.03
	Недельная чат-дискуссия «Зачем?» (9-11 классы)
	дистанционно
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	30.03
11:00
	Муниципальный конкурс детских социальных проектов «Школа социального лидера»
	МАУ «Молодежный ресурсный центр»
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	Территория патриотизма

	06-27.03
	Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном»
	образовательные организации
	Уткина А.А.

	Территория талантов

	01.03
15:00
	Праздничный концерт «50 лет ЮИД»
	КРК «Премьер-зал»
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	01-06.03
	Классный этап всероссийского конкурса чтецов «Живая классика»
	образовательные организации
	Новоселова Г.В.

	01-10.03
	Муниципальный этап Всероссийского детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»
	МАУ «ЦРО»
	Уткина А.А.

	01-10.03
	Прием заявок на участие в муниципальном конкурсе исследовательских работ «Территория талантов» для обучающихся 5-8 классов
	дистанционно
	Новоселова Г.В.

	06-24.03
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса литературного творчества «Человек доброй воли» (по правилам пожарной безопасности)
	дистанционно
	Уткина А.А.

	07-15.03
	Школьный этап всероссийского конкурса чтецов «Живая классика»
	образовательные организации
	Новоселова Г.В.

	11.03
10:00

	Муниципальный конкурс исследовательских работ «Территория талантов» для обучающихся 9-11 классов
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Веденева Е.А. Новоселова Г.В.

	17.03
10:00

	Муниципальный этап регионального конкурса «Ученик года-2023»
	[bookmark: _GoBack]МАОУ «Комсомольская СОШ»
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	22.03
14:00

	Муниципальный этап всероссийского конкурса чтецов «Живая классика»
	Центральная детская библиотека им.
Б.С. Рябинина МБУК «Кунгурская ЦБС»
	Новоселова Г.В.

	23.03
10:00
	Муниципальный конкурс «Театральная жемчужина-2023» (для детей дошкольного возраста)
	МАОУ «Гимназия № 16» СП Детский сад (корпус № 1)
	Веденева Е.А.
Панфилова Е.Е.

	25.03
10:00
	Муниципальный конкурс исследовательских работ «Территория талантов» для обучающихся 5-8 классов
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Веденева Е.А.
Новоселова Г.В.

	30.03
10:00
	Онлайн-игра по финансовой грамотности детей «Знатоки в мире финансов» (организатор - МАДОУ «ЦРР – детский сад № 2»)
	онлайн
	Панфилова Е.Е.

	30.03
14:00
	Онлайн-игра «Математический Биатлон» (в рамках деятельности МО учителей математики)
	онлайн
	Волегова Н.Н.